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B01 – Zahlungsmethoden 
 Bitte bearbeiten Sie die Blöcke parallel zum Lernfortschritt im Lehrbuch. 

Block 1: Neue Schriftzeichen 

Bitte üben Sie die neuen Schriftzeichen von Block 1. 

 
jié 

zu Ende bringen 

                

                

               

               
 

 
suàn 

rechnen 

                

                

               

               
 

 
zhàng 

Rechnung 

                

                

               

               
 

 
wú 

nicht vorhanden 

                

                

               

               
 

 
fán 

verärgern 

                

                

               

               
 

9

4

82

1

3
7

5

6

9

54

8

21

3

7

6

10

12
13 14

11

5

4

8

2

1
3

7

6

4

2

1
3

9

5

4

8
2

1
3
7

6

10

结 

结 

算 

算 

账 

账 

无 

无 

烦 

烦 
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huì 

überweisen 

                

                

               

               
 

 
zhuăn 

weitergeben 

                

                

               

               

Block 1: Neue Vokabeln 

abrechnen, 
verrechnen 结 算            

 
benutzen, 
gebrauchen 采 用           

 

Quittung 发 票           

 

Rechnung 账 单           

             

 
nicht vorhanden 
sein 无             

 
umständlich, 
aufwendig (sein) 麻 烦            

 

überweisen 汇 付            

 

mündliche Sprache 口 语            

 

überweisen 转 账           

 

durch; bestehen 通 过           

5

4
2

1

3

5

4

8

2

1

3

7

6

汇 

汇 

转 

转 
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Sätze ordnen 

Bitte ordnen Sie die Satzteile zu korrekten, sinnvollen Sätzen.  

1. 结算，同意，对

方，用，现金            

 
2. 办理，的，手续，

不，入学，麻烦            

 
3. 服务员，我，开发

票，没有，给           

 
4. 我，了，转，给，

账，他们，已经           

 
5. 可以，汇款，通

过，银行，我们           

 
6. 他们，帮助，无

法，提供           

 
7. 我，发出去，还，

没有，目录，把           

Übersetzung ins Chinesische 

Bitte übersetzen Sie die folgenden Sätze ins Chinesische.  

1. Sie hoffen, dass wir es 
schnell abrechnen 
können. 

          

         

 
2. Sie wollen unseren 

Vorschlag annehmen.           

         

 
3. Anbei erhalten Sie die 

Rechnung.           

 
4. Ich kann es nicht 

ausrechnen.           

 
5. Sie haben uns keine 

Quittung gegeben.           

 
6. Das Ausstellungsdatum 

der Quittung ist das 
Lieferdatum. 
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7. Unsere Produkte haben 
die Kontrolle des 
Staates bestanden. 

           

          

Block 2: Neue Schriftzeichen 
 

 
xù 

fortführen 

                

                

               

               
 

 
quē 

fehlen 

                

                

               

               
 

 
jiăn 

einfach 

                

                

               

               
 

 
tuō 

in der Hand halten 

                

                

               

               
 

 
duì 

konvertieren 

                

                

               

               
 

9

5
4

8
7

6

10

113

2

1

9

5

4

8

2
1

3

7

6 10

10

54

8

21
3

7

6

11

12
13

9

5

42

1

3

6

5

4

21

3

7

6

简 

简 

托 

托 

兑 

兑 

续 

续 

缺 

缺 
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quán 
Recht 

                

                

               

               

Block 2: Neue Vokabeln 

Bitte üben Sie die neu gelernten Vokabeln zu schreiben. 
 
Pluspunkt, Vorzug, 
Stärke 优 点          

 

Verfahren, Prozess 手 续          

 
einfach, leicht 
(sein) 简 单           

 
Nachteil, 
Schwäche 缺 点           

 

Inkasso 托 收          

 

einlösen 承 兑          

 
vertreten, 
verkörpern 代 表          

 

Eigentumsrecht 所 有 权          

 
abholen, abheben, 
entnehmen 提 取           

 

beantragen 申 请          

Sätze ordnen 

Bitte ordnen Sie die Satzteile zu korrekten, sinnvollen Sätzen.  

1. 有，空运，优点，

很多，            

 
2. 手续，很，简单，

这个，办理           

 

5

4

2

1

3
6

权 

权 
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3. 支付，是，一种，

方式，托收            

 
4. 货款，承兑，了，

银行，这笔            

 
5. 他，我们大家，

去，代表，大会，

在，德国，举行，

的，参加 

           

           

 
6. 谁，房子，的，所

有权，这个，有            

 
7. 去，申请，还要，

护照，总经理            

 
8. 顾客，销售，能，

赶上，圣诞节， 
希望，的，旺季 

           

           

 
9. 把，他们，时间，

展会，的，提前了            

Übersetzung ins Chinesische 

Bitte übersetzen Sie die folgenden Sätze ins Chinesische. 

1. Was für einen Vorteil 
hat die Überweisung?            

 
2. Der Partner hat es 

schon bei der Bank 
beantragt.  

           

          

 
3. Das Verfahren ist sehr 

einfach.            

 
4. Sie können dort ihr 

Gepäck abholen.            

 
5. Diese Bank bietet keine 

Überweisung ins 
Ausland an.  

           

          

 
6. Wer kann mir Bescheid 

sagen, was für Nachteile 
die Überweisung hat? 
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7. Inkasso ist eine 
Zahlungsmethode.           

 
8. Der Generalmanager 

lässt mich ihn vertreten, 
an dieser Konferenz 
teilzunehmen. 

          

         

Block 3: Übungen 

Sätze ordnen 
 
1. 我们，方式，主

要，几种，以下，

学习，结算 
 

           

          

 
2. 根据，付款人， 

这些，提取， 
可以，单据，货物 
 

           

          

 
3. 因为，他，没有，

那份，无法，申

请，工作，经验，

所以 

           

          

 
4. 多，最近，他的，

比较，麻烦，事            

 
5. 申请，护照，的，

手续，中国，在，

比较，麻烦 
 

           

          

 
6. 现金，有，优点，

付款，很多            

 
7. 公司，在，一家，

德国，成立，需

要，手续，什么 
 

           

          

 
8. 可以，在哪里， 

请问，提取，行李            

 
9. 工厂，我，参观，

喜欢            
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Schriftzeichen erkennen und Vokabeln bilden 

Bitte schreiben Sie das Pinyin der Schriftzeichen und bilden Sie anschließend damit je eine Vokabel. 

间  ______ （                     ） 说  ______ （                     ） 传  ______ （                     ） 

简  ______ （                     ） 兑  ______ （                     ） 转  ______ （                     ） 

读  ______ （                     ） 缺  ______ （                     ） 快  ______ （                     ） 

续  ______ （                     ） 决  ______ （                     ） 块  ______ （                     ） 

Vokabeln wiederholen 

Bitte schreiben Sie alle gelernten Vokabeln auf, die die aufgeführten Schriftzeichen enthalten. Es ist 
dabei egal, ob das Schriftzeichen am Anfang oder am Ende eines Wortes steht. Die Zahl in der 
Klammer gibt an, wie viele Vokabeln gefunden werden können. 

代 （2）：代表、代理 

1. 采（2） 3. 申（2） 5. 手（2） 7. 优（3） 9. 求（4） 11. 品（7） 

2. 麻（2） 4. 间（2） 6. 承（2） 8. 合（4） 10. 单 （5）  
 
    

            

 
    

            

 
    

            

 
    

            

 
    

            

 
    

            

Kurzform von Wörtern 

Bitte schreiben Sie die Kurzformen der Vokabeln auf. 

1. 简单方便       
2. 代表办理     

 
3. 紧张着急       

4. 优点和缺点     
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5. 总金额      
6. 增加产量     

 
7. 特殊种类      8. 应该支付的款额    

 

Übersetzung ins Chinesische 

Bitte übersetzen Sie die folgenden Ausdrücke ins Chinesische. 

1. Zahlung innerhalb von 
30 Tagen nach 
Rechnungsdatum 

          

         

 
2. Zahlung bei Erhalt der 

Ware           

 
3. Lieferung ab Werk 

(EXW)           

 
4. frei Haus 

          

 
5. Dokument gegen 

Zahlungseingang           

 
6. Zahlung innerhalb von 

14 Tagen mit 2 % 
Skonto 

          

         

 
7. Dokument gegen 

Bankakzept           

 

Übersetzung ins Deutsche 
 
1. 你有了这个单据不代表你有了所有权。 

  
 
2. 承兑交单不保证对方会付款。 

  
 
3. 如果供应方不同意汇付，事情就会比较麻烦。 

  
 
4. 你们想用什么方式结账？ 
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经过、通过、申、由、繁多、麻烦、麻袋 

Bitte schreiben Sie in die Lücken jeweils eines der oben angegebenen Wörter.  

1. （               ）上网，人们可以了解很多事情。 

2. 八路汽车不（               ）我们学校。只有 10 路汽车到那里。 

3. （               ）请参加阅读比赛的人很多。 

4. 开立信用证的手续费（               ）谁承担？ 

5. （               ）和顾客一起商榷这个问题，最后对方同意接受我们的建议。 

6. 他这次没有认真地准备，所以没有（               ）考试。 

7. 还要把这些货物装入（               ）里，真（               ）！ 

8. 我们公司的工艺品品种（               ），但是我很喜欢这些小工艺品。他们非常精美，

所以，包装它们我并不觉得（               ）。 

Begriffserklärung 

Bitte schreiben Sie in die Lücken passende Wörter. 

1. 实盘价是一个（                ）。它的（                ）不能（                ），并要有一个

（                   ）。 

2. 汇付即（                ），口语也叫“（                ）”。它是一种（                    ）。

（                   ）通过银行把（                  ）给收款方。 

3. 付款交单是（                ）把（                ）交给（                ）后，银行把（                ）
交给付款人。这个（                ）代表货物的（                ）。 

4. 承兑交单是付款人向（                ）付款后，（                ）就把（                ）货物所有

权的（                ）给他。他就可以（                ）货物。 

无 

Bitte übersetzen Sie die folgenden Ausdrücke  ins Chinesische. 

1. ohne Bedingung        2. ohne Rabatt     

 

3. ohne Namen        4. ohne Recht     

 

5. nicht nötig        6. keine Methode     
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Lösungen 
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Sätze ordnen 

1. 对方同意用现金结算。 2. 办理入学的手续不麻烦。 3. 服务员没有给我开发票。 4. 我已经给

他们转了账。/他们已经给我转了账。 5. 我们可以通过银行汇款。 6. 他们无法提供帮助。 7. 我
还没有把目录发出去。 

Übersetzung ins Chinesische 

1. 他们希望我们能尽快结算。 2. 他们想接受我们的建议。 3. 随函附上账单。 4. 我算不出来。 
5. 您/他们没有给我们发票。 6. 发票的开出日期即为发货日期。 7. 我们的货物通过了国家检测。 

Sätze ordnen 

1. 空运有很多优点。 2. 办理这个手续很简单。 3. 托收是一种支付方式。 4. 银行承兑了这笔货

款。 5. 他代表我们大家去参加在德国举行的大会。 6. 谁有这个房子的所有权？ 7. 总经理还要

去申请护照。 8. 顾客希望能赶上圣诞节的销售旺季。 9. 他们把展会的时间提前了。 

Übersetzung ins Chinesische 

1. 转账有什么优点? 2. 对方已经向银行申请了。 3. 手续很简单。 4. 您可以在那儿提取行李。  
5. 这家银行不提供海外转账。 6. 谁能告诉我，转账有什么缺点? 7. 托收是一种支付方式。 8. 总
经理让我代表他参加这个大会。 

Sätze ordnen 

1. 我们主要学习以下几种结算方式。 2. 付款人可以根据这些单据提取货物。 3. 因为他没有经

验，所以无法申请那份工作。 4. 最近，他的麻烦事比较多。5. 在中国，申请护照的手续比较麻

烦。 6. 现金付款有很多优点。 7. 在德国成立一家公司需要什么手续？ 8. 请问，可以在哪里提

取行李？ 9. 我喜欢参观工厂。 

Schriftzeichen erkennen und Vokabeln bilden 

时间 jiān、简单 jiăn / 说话 shuō、承兑 duì / 传真 chuán、转账 zhuăn / 读书 dú、手续 xù / 缺点

quē、决定 jué / 快乐 kuài、一块钱 kuài 

Vokabeln wiederholen 

1. 采用、采购   2. 麻烦、麻袋   3. 申请、申报   4. 时间、房间   5. 手表、手续   6. 承担、承兑 
7. 优良、优点、优惠   8. 合理、合作、合同、符合   9. 请求、供不应求、要求、求购   10. 订单、

订购单、保险单、申报单、下单、单据   11. 产品、品种、商品、样品、品名、纺织品、工艺品 

Kurzform von Wörtern 

1. 简便    2. 代理    3. 紧急    4. 优缺点    5. 总额    6. 增产    7. 特种    8. 应付款  
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Übersetzung ins Chinesische 

1. 账单开出三十天内付款。 2. 货到付款。 3. 出厂价。 4. 送货上门。 5. 付款交单。 6. 14 天内

付款 2%的折扣。 7. 承兑交单。 

Übersetzung ins Deutsche 

1. Es deutet nicht, dass man das Eigentumsrecht hat, wenn man dieses Dokument besitzt.     
2. Dokument gegen Bankakzept garantiert nicht, dass der Partner zahlt.    3. Falls der Lieferant nicht 
mit der Überweisung einverstanden ist, dann wird es sehr umständlich.    4. Wie möchten Sie 
abrechnen?  

经过、通过、申、由、繁多、麻烦、麻袋 

1. 通过    2. 经过    3. 申    4. 由    5. 通过    6. 通过    7. 麻袋，麻烦    8. 繁多，麻烦 

Begriffserklärung 

1. 价格、条件、商榷/商量、有效期    2. 汇款、转账、支付方式、付款人、应付款    
3. 付款人、货款、银行、单据、单据、所有权    4. 银行、银行、代表、单据、提取  

无 

1. 无条件    2. 无折扣    3. 无名    4. 无权    5. 无需   6. 无法 

B02 – Akkreditiv    

Sätze ordnen 

1. 供货商必须给货物报关。 2. 租房子要先付押金。 3. 这些南瓜子的质量分三级。 4. 这是我们

双方的利益。 5. 我们要保护公司的利益。 6. 他们昨天才转了账。 7. 除了免费送货，还要安装

仪器。/除了送货，还要免费安装仪器。 8. 我们不能为了进度而忽视质量。 9. 我们的生产安排

得很紧张。 

Übersetzung ins Chinesische 

1. 他们必须以这种方式结算。/您必须以这种方式结算。 2. 必须要做的事情就要把它做好。  
3. 押金为什么这么贵？ 4. 他是受益人。 5. 他昨天才给我们转账。 6. 除了去银行，他还去了邮

局。 7. 信用证可以分为以下几类。 8. 我们要学会保护自己的利益。 9. 他昨天才到达中国。 

Sätze ordnen 

1. 这是工厂的安全规定。 2. 公司最近有什么新规定？ 3. 经理助理已经提交了申请。 4. 他们愿

意承担一切责任。 5. 这些零件属于哪台仪器？ 6. 他们希望还能修改合同。 7. 使用这个检测仪

很方便。 8. 上个月，我们已经向银行提交了申请。 9. 代理商最关心的是佣金。 

Übersetzung ins Chinesische 

1. 这是学校的规定。 2. 结算以后，她没有要账单就走了。 3. 经理的责任很大。 4. 老师改了作

业。 5. 公司有新规定吗？ 6. 银行要求我们必须先提出申请。 7. 除了去了银行，他还去了饭馆。 

 

 



4977037839409
 

ISBN 978-3-940497-70-3

Schriftzeichen, Vokabeln, Mustersätze und Grammatik bezüglich Han-
delsverkehr, Vertrag, Versicherung, Verpackung und Logistik kompakt 
üben: Passend zum Lehrbuch können alle neuen Schriftzeichen mit 
Strichrichtung und -reihenfolge trainiert und die Vokabeln schreiben 
gelernt werden. Neue Grammatik, Mustersätze und Fachausdrücke 
werden in zahlreichen Übungen vertieft und gefestigt. Ziel ist es, den 
Lernstoff zu beherrschen und flexibel anwenden zu können.

Die ersten beiden Blöcke beginnen mit einer Darstellung der neuen 
Schriftzeichen und Vokabeln. Neben der Strichrichtung und -reihen-
folge sind die Aussprache in Pinyin und die Bedeutung der Schriftzei-
chen angegeben. Im Anschluss folgen jeweils Schreibübungen der 
neuen Vokabeln. Die neuen Wörter werden anschließend in Übungen 
zu Satzaufbau und Übersetzung vertieft. Dabei werden die neuen 
Fachausdrücke mit schon gelernten kombiniert, um einen möglichst 
intensiven Übungseffekt zu erzielen.

Im dritten Block folgen zahlreiche Übungen, die die neue Grammatik, 
Mustersätze und Fachausdrücke üben und vertiefen. Dabei wird Wert 
darauf gelegt, den Stoff der vorangegangenen Lektionen zu wiederho-
len und mit dem neuen Lerninhalt zu kombinieren. Die Übungen 
zielen darauf ab, den Wortschatz aktiv anzuwenden und den Anwen-
dungsbereich zu erweitern, um selbst Geschäftsbriefe und E-Mails 
formulieren zu können.

Im Anhang befindet sich ein Lösungsschlüssel zu allen Aufgaben des 
Arbeitsbuchs.

Die Blöcke im Arbeitsbuch sind so gehalten, dass diese dem Lernfort-
schritt im Lehrbuch entsprechen. Die Seiten sind perforiert und 
können herausgetrennt werden. Damit können einzelne Lektionen zur 
Hausaufgabenkorrektur abgegeben oder die Lösungen für den Schul-
gebrauch entfernt werden.

Hefei Huang Verlag GmbH
Osterseestraße 50a

D-82194 Gröbenzell

www.huang-verlag.de

29,90 € [D]
30,80 € [A]

Hefei Huang (黄鹤飞)

Chinesische 
Handelskorrespondenz 2
Arbeitsbuch mit Schriftzeichen, Vokabeln und Übungen


